DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000534 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de agosto de 2023 Ano 7

SUMÁRIO
• EXTRATO DE 3 ADITIVO ONE NET.

• PORTARIA Nº 039-2023 - DESIGNA FISCAL DO CONTRATO 29-19

• 1 TEMRO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO 076.

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 001
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 83C60CE1D0E0BDF773D9F866B47860C9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000534 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de agosto de 2023 Ano 7

Termo Aditivo

FL_____________

Construi r

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 029/2019

O CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO

SUL DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público, inscrito no C.N.P.J./MF, sob o n.º

11.175.842/0001-09, com sede na Rua Jardim de Alá, 16G, esquina com a Rua Sr. José

Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de Freitas – BA, neste ato representado pelo Sr. Manrick

Gregorio Prates Teixeira, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado a

empresa ONENET TELECOMUNICAÇOES LTDA, com sede à Av. Santos Dumont, nº

169, Nova America, Teixeira de Freitas – Bahia, com CNPJ 26.393.712/0001-01, Neste

ato representada pelo sr° ADELSO FERRARI JUNIOR, portador do RG 1159665281

SSP BA, e do CPF 055.225.465-73, doravante denominada

simplesmente CONTRATADO, resolvem de comum acordo, ALTERAR o Contrato nº.

029/2019, originário do Pregão Presencial n.º PP-012/2019, cujo objetivo e a

prorrogação por dois meses do prazo e valor do referido contrato, datado de 20 de

agosto de 2019, que passa a fazer parte integrante deste aditivo, independente de

transcrição, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROVENIENTE DE LINK DE SERVIÇOS DE INTERNET

DEDICADA, FULL-DUPLEX, COM FORNECIMENTO DE 15 MPS. GARANTIR 100%

DE LARGURA DA BANDA CONTRATADA (UPLOAD/DOWNLOAD): POSSUIR SLA

(ACORDO DE NIVEL DE SERVIÇOS) QUE GARANTA PELO MENOS 99% DE

DISPONIBILIDADE DO SERVIÇO DE INTERNET DEVE SER PERMANENTE

DURANTE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS POR DIA X 7 (SETE) DIAS POR SEMANA

X 365 (TRESENTOS E SESSENTA E CINCO) DIAS POR ANO e SERVIÇOS DE

CONFIGURAÇÃO E ATIVAÇÃO DO LINK.

Teixeira de Freitas, 17 de agosto de 2023.

CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO
SUL DA BAHIA

MANRICK GREGORIO PRATES TEIXEIRA
Presidente

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 002
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 39F7CBFC3624A56663C5AAA248247446

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000534 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de agosto de 2023 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000534 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de agosto de 2023 Ano 7

Portaria

Portaria nº 039, de 17 de agosto de 2023.

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a
execução dos contratos do Consórcio Público
Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul
da Bahia e dá outras providências.

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO
EXTREMO SUL DA BAHIA - CONSTRUIR, pessoa jurídica de direito público, no uso das atribuições
que lhes são conferidas pelo estatuto e protocolo de intenções, conforme artigo 58, inciso III e artigo
67 da Lei Federal nº 8.666/93.

RESOLVE:

Art. 1º - Designa os servidores a Srª. Elismara Santos de Jesus, como fiscal titular dos
contratos descritos abaixo e o Srº. Alison Rocha de Albuquerque, como fiscal suplente dos
contratos descritos abaixo, na forma do Art. 67 da Lei 8.666/93.

ÍTEM CONTRATO FORNECEDOR

1 029/2019 ONENET TELECOMUNICAÇOES LTDA

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Teixeira de Freitas - BA, 17 de agosto de 2023.

Manrick Gregório Prates Teixeira

PRESIDENTE

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 003
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A986B560AF44C8BD8DDAFB0C093D6240

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000534 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de agosto de 2023 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000534 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de agosto de 2023 Ano 7

Contrato

Comissão Permanente de
L ic i tação

FL_____________

Construi r

1 TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 076-2023.

O Consorcio Público Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul da Bahia, inscrito no
CNPJ sob o nº 11.175.842/0001-09, com sede administrativa Rua Jardim de Alá, 16G,
esquina com a Rua Sr. José Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de Freitas – BA, neste ato
representado pelo Presidente o Senhor Manrick Gregorio Prates Teixeira, doravante
denominado de CONTRATANTE, e do outro lado a empresa MAC CONSTRUTORA
LTDA, estabelecida à RUA FRANK SINATRA, Nº 72, bairro SANTA RITA, cidade de
TEIXEIRA DE FREITAS- BA, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 12.342.736/0001-27, neste
ato representada por Mauricio Dos Santos Ribeiro, portador da Carteira de Identidade nº
0871358417, CPF nº 996.647.745-91, doravante denominada CONTRATADA, nos
termos e condições seguintes.

OBJETO: Alteração do endereço conforme abaixo:

Rua PROJETADA 285, nº 51, QUADRA 01 LOTE 51, bairro ROSA LUXEMBURGO,
cidade de TEIXEIRA DE FREITAS- BA

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições avençadas no contrato original
firmado em 05 de junho de 2023, não modificados por este Termo de Apostilamento.

Teixeira de Freitas, 01 de agosto de 2023.

Manrick Gregorio Prates Teixeira
Presidente

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 004
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 83C60CE1D0E0BDF773D9F866B47860C9

		2023-08-18T16:01:25-0300